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Om Reden Aalborg   

Reden Aalborg et rådgivnings- og omsorgscenter for: 
Alle, der har modtaget penge, gaver, stoffer, husly, tjenester mv. for sex, in mitet og seksuelt materiale eller 
har været udsat for seksuelle overgreb. 
Kvinder med anden udsathed som fx hjemløshed, psykisk sygdom, misbrug eller vold. 

Reden Aalborg er en NGO og en del af KFUK’s Sociale Arbejde. 

Reden Aalborg har i 2023 omregnet l årsværk i alt 8,64 ansa e. 

 

Ledelse og administration i Reden Aalborg  
Jeanette Dam Kaastrup, forstander 
Trine Cramer, daglig leder  
Emilie, kommunikations- og metodekonsulent 
Lene, administrativ medarbejder 
 
Medarbejdere i Reden Aalborg  
Mette, socialfaglig rådgiver 
Pattinee, thailandsk kulturmedarbejder 
Anne-Kathrine, spansktalende kulturmedarbejder 
Helle, grønlandsk kulturmedarbejder 
Julie, sygeplejerske  
Sofie, juridisk rådgiver 
Laila, frijobber 
Louise, mentor                                       
 

Frivillige 
10 frivillige læger 
11 frivillige omsorgsmedarbejdere 
20 frivillige i Reden Genbrug  
 
 
Konsulenter tilknyttet Reden Aalborg  
Maya Richter Hansen, Psykolog   
Hanne Grønbech, psykoterapeut 
 
Bestyrelse  
Nanna Holm 
Ina Winther Groth 
Kåre Bach Kristensen 
Olaf Ingerslev 
 
 

Projekter  
Indsats for ofre for menneskehandel og pros tu onsrelateret kriminalitet, finansieret af Offerfonden 
Fællesskab, øget sundhed og kendskab l re gheder gennem Kvindelancen, finansieret af TrygFonden 
Individuel terapi i Reden Aalborg, finansieret af Aalborg Zonta Klub 
Forplejning og ak viteter for grønlandske kvinder, finansieret af Lions Club 
Sundheds lbud, terapi og juridisk rådgivning for udsa e kvinder med skadevirkninger fra pros tu on, samt 
ofre for menneskehandel og pros tu onsrelateret kriminalitet, finansieret af Oak Founda on Denmark 
§18 Frivilligkoordinering, finansieret af Aalborg Kommune 
Opsøgende arbejde, finansieret af Aalborg Kommune 
Styrket indsats for udsa e grønlandske kvinder i Rederne, landsdækkende projekt, finansieret af Social- og 
Boligstyrelsen 
Infla onsstø e projekt, finansieret af Social- og Boligstyrelsen 
 



[4] 
 

Hjemmeside:  

www.redenaalborg.dk 

 

Facebook:  

På dansk: h ps://www.facebook.com/redenaalborg/ 

På engelsk: h ps://www.facebook.com/RedenAalborgForeignWomen/ 

På thai: h ps://www.facebook.com/โครงการเพอืนหญงิไทยใน-Nordjylland-1714157808863485/  

På grønlandsk: h ps://www.facebook.com/groups/446956387624717 

 

Instagram: 

Redenaalborg 

 

Åbnings der: 

Rådgivning alle ugens hverdage ifølge a ale 

Terapi alle ugens hverdage ifølge a ale 

Socialfaglig rådgivning hver rsdag og torsdag 14-17 uden forudgående a ale 

Café hver rsdag og torsdag 14-17 uden forudgående a ale 

Sundhedsklinik hver torsdag 17-20 uden forudgående a ale 
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Forord 

Året der er gået i Reden Aalborg 
2023 har været niende år, hvor der har været en Rede i Aalborg.  Et år med kraftig fremgang i 
antal af unikke brugere på i alt 354 og dermed en stigning på 51 % og et besøgstal der 
tilsvarende er steget 62 %. Yderligere har der været 148 nye henvendelser, en kraftig stigning 
svarende til 59 % fra 2022 til 2023. 
 
Samtidig har 2023 været et år med fokus på konsolidering og organisations- samt faglig 
udvikling. Først og fremmest har vi ansat en daglig leder til at varetage den daglige drift og 
igangsat et organisatorisk udviklingsforløb.  
Begge dele med henblik på at styrke fælles faglighed og retning samt skabe klarhed i opgaver 
og krav på tværs af faglige kompetencer i en tværfaglig medarbejdergruppe bestående af 
både socialrådgivere, sygeplejerske, kulturmedarbejdere, socialfaglige medarbejdere og 
frivillige.  
 
Et enigt ansættelsesudvalg besluttede at ansætte Trine Cramer som daglig leder for Reden 
Aalborg. Trine er oprindelig uddannet socialrådgiver og har over 12 års ledelseserfaring fra 
kommunalregi. Hun kommer fra en stilling i Randers Kommunes UngeCenter som centerleder 
for to afdelinger med indsatser inden for SSP, forebyggende gruppeforløb, individuelle 
indsatser til unge samt familierettede forløb mv. Ansættelsesudvalget lagde især lagt vægt på 
faglige kompetencer, erfaringer og samarbejdsevner samt interesse i den nære ledelse både 
med fokus på medarbejdere og brugere.  Trine Cramer startede som daglig leder i Reden 
Aalborg den 1. oktober. 
 
Udviklingsprocessen sker i samarbejde med virksomheden Connector, med en fast tilknyttet 
konsulent, der i samarbejde med organisations-psykolog fra samme sted, har stået for 
faciliteringen af 5 workshops fra juni til december med temaerne, ”Arbejdskultur- og miljø”, 
”Relationer og Kommunikation”, ”Ledelses-samarbejde”, ”Kerneopgaver og arbejdsopgaver” 
samt ”Opgaver, arbejdsgange og arbejdskultur”. Vigtige temaer, der skaber grundlag for det 
videre arbejde med en faglig og organisatorisk strategi sammen med den nye bestyrelse, som 
forventes at tiltræde primo 2024. 
 
2023 blev således året, hvor vi for alvor tog fat i fremtidssikringen og etableringen af en 
robust ledelseskonstruktion, for at sikre et solidt, stabilt og fast fundament. Og ud fra et 
organisatorisk og længerevarende perspektiv, at sikre at institutionen leverer faglig høj 
kvalitet i arbejdet med brugerne, har et godt fagligt miljø med gode arbejdsvilkår for 
medarbejderne, og samtidig er en stærk stemme ud i et bredt netværk både lokalt og 
nationalt, så vi bliver gearet til at være på forkant med udviklingen inden for §104 området og 
dermed sikre at Reden har en stærk position og står sikkert og godt i fremtiden. 
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Forventninger til ændringer i det kommende år 
I løbet af 2024 vil vi forsat have fokus på de indre linjer med styrkelse af organiseringen, 
arbejdsmiljøet og de generelle arbejdsvilkår samt kerneopgaven. Dette arbejde vil foregå på 
bestyrelses-, ledelses- og medarbejderniveau. Organisationsudviklingen vil på alle niveauer 
forsat blive understøttet af virksomheden Connector, der støtter udviklingen med facilitering 
af temadage og workshops.  
Det forventes, at der fortsat strategisk, vil være fokus på de ydre linjer hovedsageligt i forhold 
til at arbejde målrettet på at få nye socialfaglige og kompetenceudviklende projekter samt en 
bedre grundfinansiering af Reden, som vil være bærende for den øvrige udvikling 
fremadrettet.  
 
Endeligt en kæmpe tak til bidragsydere og alle dem, som betænker Reden – store som små – I 
er alle med til at yde hjælp til at gøre arbejdet og hverdagen i Reden mere værdifuld for både 
brugere og medarbejdere. Alle bidrag har været med til at styrke Redens arbejde og løfte os 
til et endnu højere niveau. 

En stor og varm tak til alle medarbejdere og frivillige, der med godt kollegaskab, personlig 
varme og professionel socialfaglig tilgang, er med til at gøre hverdagen på Reden til et 
imødekommende sted, hvor brugerne mødes med anerkendelse, respekt, omsorg og tryghed.  

Tusind tak for indsatsen. Og for året der gik. Vi glæder os til 2024 sammen med jer alle. 

God læselyst. 

 

  

Jeanette Dam Kaastrup 

Forstander 

Trine Cramer 

Daglig leder 
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Præsentation af Reden Aalborg 
Reden Aalborg er en del af medlemsorganisationen KFUK’s Sociale Arbejde, og har eksisteret 
siden 2014. 

Reden Aalborg er målrettet mennesker bosiddende i Nordjylland og har til formål at yde støtte 
og rådgivning til, primært kvinder, som lever af salg af seksuelle ydelser eller som modtager 
penge, gaver, husly mv. for sex, intimitet eller seksuelt materiale, eller som har været udsat for 
seksuelle overgreb. Reden er desuden målrettet kvinder, som lever i anden form udsathed som 
fx hjemløshed, psykisk sygdom, misbrug, vold og ensomhed.  

Brugere af Reden har meget forskellige livshistorier, kulturelle baggrunde, og udfordringer i 
forhold til deres aktuelle situation. Nogle af Redens brugere har været ude af prostitution i 
årevis, men har aldrig fået bearbejdet skadevirkningerne. Andre lever fortsat som sexarbejdere. 
Nogle brugere har en baggrund med omsorgssvigt og overgreb, og lever et liv præget af vold, 
misbrug, ensomhed og marginalisering i det danske samfund.  

Vi møder mennesker, som har behov for nye handlemuligheder til at skabe forandringer i deres 
liv. Vi møder mennesker, som har behov for støtte og rådgivning til at mestre de udfordringer 
de lever med, hvor behovet er hjælp til skadesreduktion fysisk og mentalt. Vi møder 
mennesker, som har behov for kendskab til deres rettigheder og en generel forståelse af det 
danske samfund, og som har brug for at kunne være en del af et socialt fællesskab, som 
nedbryder ensomhed.  

I Reden arbejder vi målrettet med at møde mennesker med respekt og omsorg. Vores mål og 
vores styrke er at tage udgangspunkt i det enkelte menneskes behov og vi sikrer, at det 
samarbejde vi har med brugerne tager afsæt i, hvor de er fysisk, mentalt og socialt. De 
forskellige tilbud i Reden kan være af kortere og længere varighed, alt efter behovet. Nogle 
brugere har behov for en længerevarende indsats til forbedring af deres livssituation og andre 
brugere har behov for mere kortvarige tilbud.  

De brugere som benytter Redens tilbud, kommer i kontakt med os på forskellig vis. Nogle 
brugere får vi kontakt med via vores opsøgende arbejde, andre henvises via professionelle 
samarbejdspartnere, som har viden om Redens tilbud, og andre igen kommer i kontakt med 
Reden via relationer til andre brugere, som i forvejen benytter Redens tilbud. 

I Reden har vi forskellige tilbud, som er målrettet brugernes forskellige og individuelle behov. 
Alle Redens tilbud er gratis og anonyme og overordnet har alle ydelserne et rehabiliterende og 
socialiserende sigte, som medvirker til, at Redens brugere tilbydes et frirum, hvor omsorg, 
sociale aktiviteter og fællesskab er i fokus. Brugere af Reden derudover mulighed for at få hjælp 
og støtte til at opbygge tro på egne ressourcer i forhold til mestring af deres aktuelle 
livssituation eller ønske om forandring. 

I Reden tilbyder vi blandt andet rådgivning og omsorgssamtaler med udgangspunkt i den 
enkelte brugers behov. Vi har tilbud om socialfaglig rådgivning, juridisk rådgivning samt 
sundhedsfaglig rådgivning. Rådgivningen varetages af fagligt kompetent personale, som har 
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specialiseret viden og erfaring med målgruppens forskelligartede problemstillinger. Vi tilbyder 
følgeskab og bisidning i forbindelse med møder hos egen læge, psykiatrien, kommunen mv. 

Derudover tilbyder vi både gruppe- og individuel terapi, der varetages af en psykolog, som er 
tilknyttet Reden, og som arbejder tæt sammen med den enkelte bruger og de øvrige 
medarbejdere ved behov med det mål at sikre en meningsfuld og helhedsorienteret indsats. 

Redens cafétilbud, hvis overordnede mål er at skabe et frirum, er til brugere som har behov for 
en pause fra en stressfuld hverdag, og som har lyst til og mod på at deltage i kreative 
aktiviteter, ture ud af huset samt foredrag og oplæg, som har fokus på viden og læring. I Reden 
er alle, uanset etnicitet velkommen, og i vores cafétilbud mødes mennesker på tværs af kulturel 
baggrund, og får mulighed for at spejle sig i hinanden, være en del af et socialt fællesskab samt 
få muligheden for at udvide sit netværk. I Reden har vi et stort fokus på at målrette vores 
sociale aktiviteter det samlede fællesskab, samtidig med at vi afvikler aktiviteter og 
arrangementer målrettet brugere med forskellige kulturelle baggrunde, som giver mulighed for 
at målrettet indholdet af arrangementerne problemstillinger og temaer, som er særligt 
relevante for den enkelte gruppe. 

Redens målgruppe har ofte sundhedsproblemer i forbindelse med et liv i prostitution, hvilket er 
grunden til at der tilbydes gratis konsultationer i Redens Sundhedsklinik. I Sundhedsklinikken er 
det blandt andet muligt at få en generel helbredsundersøgelse, en gynækologisk undersøgelse, 
få opsat en spiral og blive testet for seksuelt overførte sygdomme. Sundhedsklinikken 
henvender sig til alle Redens brugere, men er særligt målrettet udenlandske kvinder, der ikke 
har mulighed for at anvende det danske sundhedssystem, men ligesom alle andre kan have 
brug for at komme til læge. Sundhedsklinikken er drevet af Redens sygeplejerske i samarbejde 
med kvindelige frivillige læger. I Redens Sundhedsklinik er der ikke tidsbestilling, og man kan 
komme anonymt. Besøgene i klinikken er både af kvinder, som vi kender, men også kvinder vi 
ikke ser i andre af Redens tilbud.  

Frivillige i Reden Aalborg 
Reden Aalborg er privilegeret at have mange mennesker, der yder en frivillig indsats for at 
styrke Redens arbejde i tæt samarbejde med det faste personale. Reden Aalborg har cirka 20 
frivillige i Café Edel, Sundhedsklinikken, mm., samt cirka 20 frivillige i Reden Genbrug. 

De frivillige i Reden Aalborg er i forskellige aldersgrupper, har forskellige uddannelsesmæssige 
baggrunde og erhvervserfaring. Ved opstart har de alle underskrevet samarbejdsaftaler, en 
tavshedserklæring.  De frivillige deltager i frivilligmøder 4 gange årligt og i Reden har vi tilbud 
om supervision, individuelt og i gruppe, alt efter hvilken opgave man som frivillig har.  
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Reden er i høj grad projektfinansieret, og nedenfor præsenteres de største projekter i 2023.  

Kvindelancen i Nordjylland 

Kvindelancen er Redens mobile rådgivnings- og testtilbud til kvinder i prostitution i Nordjylland. 
Kvindelancen kører ud i hele Nordjylland 1-2 gange om ugen for at hjælpe kvinder i prostitution, 
som lever isoleret, og som af forskellige årsager ikke komme til Aalborg og modtage ydelser 
eller indgå i et fællesskab på Reden. Årsagerne til at kvinderne ikke kan komme til Aalborg kan 
have forskellige årsager bl.a. dårlig økonomi, social angst og social kontrol.  

Gennem Kvindelancen får kvinderne tilbud om socialfaglig, sundhedsfaglig og juridisk rådgivning 
samt tests for kønssygdomme. Besøg hos kvinderne giver mulighed for at få skabt en tillidsfuld 
relation samt yde omsorg, og vi har oplevet, at tilliden til medarbejderne i Kvindelancen har 
betydet, at der også sker brobygning til Redens øvrige tilbud. 

Arbejdet i Kvindelancen hænger tæt sammen med vores opsøgende arbejde, som foregår via 
onlineannoncer, hvor vi af den vej får kontakt til kvinder, og tilbyder dem de sundhedsfaglige 
tilbud i Kvindelancen.  

Kvindelancen bemandes primært af Redens sygeplejerske, vores thailandske kulturmedarbejder 
samt vores spansktalende kulturmedarbejder understøttet af vores frivillige læger. 

Kvindelancen er projekt, som er finansieret af TrygFonden i to år og løber frem til august 2024, 
og vi ser frem til, at lave en afrapportering på de erfaringer vi har gjort os i projektet. 

Den store succes med Kvindelancen har medført, at vi har været så heldige at få finansieret et 
nyt projekt via Trygfonden i perioden 1.8.24.-31.12.25. Projektet betyder, at vi har mulighed for 
at videreføre Kvindelancen og fortsætte det vigtige arbejde, som er grundlagt gennem det 
seneste 1 ½ år, hvor vi har mulighed for at hjælpe lige præcis den gruppe af kvinder, som lever 
mest isoleret, og som har behov for sundhedsfaglige tilbud, rådgivning samt brobygning til 
andre tilbud. Formålet med det kommende projekt er at sikre en ensretning af Kvindelancerne i 
Reden Aalborg og Reden Odense. Og vi glæder os til det kommende samarbejde med Odense 
omkring den fortsatte udvikling af vores Kvindelancer. 

 

Styrket indsats for grønlandske kvinder i udsatte positioner 

Styrket indsats for udsatte grønlandske kvinder i Rederne er endnu et vigtigt projekt, der blev 
igangsat i 2022 med det formål at styrke og kvalificere Redernes arbejde med grønlandske 
kvinder i udsatte positioner. Lokalt i Aalborg startede vi fra december 2022 en gruppe for 
grønlandske kvinder. Gruppen er døbt ”Mine grønlandske veninder” og består af grønlandske 
kvinder, som typisk bor eller opholder sig i Aalborg. Gruppen er bredt sammensat gruppe af 
unge og ældre, i egen bolig og hjemløse, alle med ensomhed, mange med psykisk sårbarhed – 
depression, angst og misbrugsproblematikker. Diversiteten i gruppen gør, at de inspirerer og 
løfter hinanden i et nyt meningsfyldt fællesskab. I venindegruppen afholdes sociale aktiviteter 
målrettet de grønlandske kvinder som derudover også har mulighed for hjælp og støtte på lige 
fod med Redens andre brugere. 
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I løbet af 2023 har vi haft et særligt fokus på integration mellem de grønlandske kvinder og 
øvrige brugere af vores sociale cafetilbud, og har derved skabt brobygning fra projektet til 
Redens øvrige tilbud. 

Vi glæder os til det videre arbejde med de grønlandske kvinder, der i alt strækker sig over 2 ½ år 
og løber frem til udgangen af 2024. Projektet er finansieret af Social- og Boligstyrelsen. 

 

Indsats for mennesker udsat for menneskehandel og prostitutionsrelateret 
kriminalitet 

Mennesker udsat for menneskehandel og prostitutionsrelateret vold efterlades ofte dybt 
traumatiserede og uden mulighed for hjælp til at danne overblik over rettigheder og 
muligheder i Danmark. Projektets formål har været at styrke og kvalificere det opsøgende 
arbejde og forbedre ofrets livssituation ved at tilbyde juridisk rådgivning om rettigheder samt 
brobygning og bisidderfunktion til offentlige myndigheder. Desuden at udvikle en brugbar 
fælles metode der fremadrettet hjælper målgruppen. 

Indeholdt i projektet har været følgende aktiviteter: 

- Opsøgende relationsskabende arbejde udført af thailandske og spansktalende 
kulturmedarbejdere 

- Udvikling og etablering af en juridisk offerrådgivning ved ansættelse af 2 jurister i henholdsvis 
Reden Odense og Reden Aalborg 

- Etablering af et forskningssamarbejde med lektor, Mette Rømer fra Aalborg Universitet med 
henblik på at udvikle og afprøve en fælles videnskabelig metode til arbejdet med målgruppen. 

Projektmedarbejderne har i perioden rådgivet 333 potentielle ofre for menneskehandel eller 
ofre for prostitutionsrelateret vold om deres rettigheder og muligheder i Danmark. Oftest har 
hver enkelt person i målgruppen modtaget hjælp til flere forskellige ting og over flere gange. 62 
ofre har fået hjælp en enkelt gang, imens 271 ofre har fået hjælp mere end én gang.  

81 ofre har modtaget juridisk rådgivning og/eller juridisk udredning fra juristerne. I alt har 
juristerne ydet bistand 785 gange heraf 268 juridiske rådgivninger og 141 juridiske udredninger 
og 376 gange har juristerne taget kontakt til offentlige myndigheder eller andre aktører mhp. at 
hjælpe målgruppen.  

118 gange har projektmedarbejdere ydet bisidning eller følgeskab ved kontakten til andre 
instanser. I alt har de opsøgende kulturmedarbejdere haft 374 fysiske samtaler med 
målgruppen og 887 telefoniske samtaler med målgruppen.  

Af disse tal kan det konstateres, at det relations- og kontaktskabende arbejde, som de 
opsøgende kulturmedarbejdere udfører over for målgruppen, er omfattende, tidskrævende og 
altafgørende for at kunne hjælpe målgruppen med juridisk rådgivning og/eller udredning samt 
brobygning. Der skal etableres en tillidsfuld relation, før målgruppen tør tage imod tilbuddet om 
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hjælp fra juristerne, da målgruppen lever isoleret og mangler kendskab og tillid til det danske 
samfund.  

Der er i projektperioden blevet udviklet en metodehåndbog til arbejdet med målgruppen, som 
skal danne grundlag for udbredelse af en juridisk offerrådgivning i de øvrige Reder i KFUKs 
Sociale Arbejde. 

Projektperioden har løbet fra 01.08.2021 – 31.07.2023 og været et fælles projekt med Reden 
Odense, finansieret af Rådet for Offerfonden. 

 

Opsøgende arbejde i Aalborg Kommune 

Formålet med projektet har været at sikre at udsatte kvinder, der sælger seksuelle ydelser på 
bordeller og/eller klinikker i Aalborg Kommune, har viden om den til hjælp og støtte de har ret 
til, til at bearbejde de skadevirkninger, et liv med salg af seksuelle ydelser kan medføre og 
forlade prostitution, hvis de ønsker det. 

Projektet har herigennem haft til formål at mindske målgruppens udsathed, ved at danne 
relation og tillid mellem kvinderne og Reden, at rådgive om muligheder og rettigheder samt 
brobygge til eksisterende offentlige og private tilbud ved behov. Indsatsen har dermed ligeledes 
sigtet efter at mindske uligheden i sundhed gennem brobygning til Reden Sundhedsklinik og det 
etablerede sundhedssystem, da målgruppen er særligt udsat ift. vold og seksuelt overførte 
sygdomme. 

I projektperioden har vi lavet en kortlægning af klinikker og bordeller i Aalborg og omegn, samt 
fået et stort kendskab til klinikkerne og hvilken type kvinder vi ser: alder, nationalitet og 
netværk. Vi har været i de fleste bydele af Aalborg, og ser både bordeller og klinikker i 
villakvarterer, opgange og Airbnb-lejligheder, såvel i midtbyen som i de ydre dele af byen. 

Vi har oplevet størst succes ved telefonisk opsøgende arbejde, fremfor det fysiske. Vores 
erfaring viser, at kvinderne som regel ikke lukker os ind uden forudgående aftale.  

Der findes mange forskellige nationaliteter på de annoncer vi ser online, og som vi laver vores 
opsøgende arbejde ud fra, heriblandt især afrikanske, latinamerikanske, thailandske og 
østeuropæiske. Vi har haft et fokus på de ukrainske kvinder i forbindelse med krigen, men har 
ikke set en tendens på de sites vi arbejder med. 

I klinikkerne med udenlandske kvinder har vi set en relativ stor udskiftning, hvilket kræver en 
vedvarende indsats i det opsøgende arbejde. De fleste af kvinderne rejser videre indenfor dage 
eller uger, og opholder sig derfor meget kortvarigt på den samme lokation. Når eller hvis 
kvinderne vender tilbage, oplever vi ofte at de selv genopretter kontakten, da de gerne vil 
benytte sig af Redens tilbud, når de er her. 

Vi har derfor set en positiv respons på det opsøgende arbejde i Aalborg Kommune, og 
kvinderne benytter sig af Redens tilbud ud fra det behov de har.  

Projektet har været etårigt og finansieret af Aalborg Kommune. 



[12] 
 

 

Sundhedstilbud, terapi og juridisk rådgivning for udsatte kvinder med 
skadevirkninger fra prostitution 

Formålet med projektet har været, at: 

1. tilbyde gruppeterapiforløb og akutte individuelle psykologsamtaler og derigennem at skabe 
livsforbedringer for udsatte personer med skadevirkninger fra prostitution 

Igennem projektet er der gennemført 5 gruppeterapi forløb og 93 individuelle samtaler med det 
fokus at skabe livsforbedringer for udsatte personer med skadevirkninger fra prostitution. 
Derudover blev der henvist til andre aktører vedr. psykiske lidelser 107 gange. 

2. sikre juridisk rådgivning, støtte og øvrig juridisk bistand til målgruppen  

Idet denne aktivitet, som nævnt kun var en del af projektet fra 01.08.2023-31.12.2023, så blev 
der gennemført i alt 40 juridiske rådgivninger og 28 juridiske udredninger samt henvist til andre 
aktører vedr. økonomi mv. 58 gange. 

3. sikre, at målgruppen har adgang til konsultationer med en læge, tests for kønssygdomme 
samt sundhedsrådgivning om prævention, kønssygdomme, graviditet, sundhed, mm. 

Igennem hele projektperioden har Sundhedsklinikken holdt åben hver torsdag fra kl. 17-20, hvor 
sygeplejersken og frivillige læger har taget imod patienter. Her er der blevet foretaget 252 
konsultationer, der er blevet foretaget i alt 205 tests i alt og der er blevet taget kontakt til andre 
aktører 249 gange vedr. fysisk sundhed.  

Gennem projektet er det således lykkes at øge sundheden for mennesker i prostitution i 
Nordjylland, gennem konsultationer, tests og rådgivning. Det er ligeledes lykkes at forebygge og 
behandle kønssygdomme blandt målgruppen gennem tests, udlevering af kondomer samt 
rådgivning om prævention og kønssygdomme. Derudover er brugerne blevet støttet i 
brobygning med det etablerede sundhedssystem ved behov. 

Projektet har været 2-årigt og finansieret af OAK Foundation Denmark.  
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Antal brugere 
Siden Reden Aalborg åbnede i e eråret 2014, har der været et s gende behov for lbud om hjælp og stø e 

l personer der sælger eller by er seksuelle ydelser i Nordjylland, hvilket også kan ses på udviklingen i 
antallet af brugere samt antal besøg. 

Unikke brugere 2017-2023 
På figuren nedenfor ses udviklingen i antallet af unikke brugere, der har været indskrevet på Reden Aalborg 
fra 2017 l 2023. I perioden fra 2017-2023 er brugertallet steget med 134%. Der ses en stor s gning i antal 
brugere i forhold l 2022. S gningen fra 2022 er på 51%. 

 

 

Besøg og nye henvendelser 
Besøgstallet er s gende fra 2022 l 2023 fra 741 l 1197 besøg svarende l en s gning på 62%. 
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Månedsfordelte tal 
Der har været i alt 148 nye henvendelser i 2023 mod 93 nye henvendelser i løbet af 2022. I figuren er disse 
tal samt antal besøgende fordelt på årets måneder. Besøgstallet peaker i august og november måned, mens 
der er færrest besøgende i april, maj, september og december. 
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Målgruppen 
Reden Aalborg er som tidligere beskrevet for; 

ALLE, primært kvinder, der har modtaget penge, gaver, stoffer, husly, tjenester mv. for sex, 
intimitet og seksuelt materiale eller har været udsat for seksuelle overgreb. 

KVINDER med anden udsathed som fx hjemløshed, psykisk sygdom, misbrug, vold eller ensomhed. 

Ligeledes henvender Reden Aalborg sig til fagpersoner og pårørende, som har et ønske om at få 
mere viden om Redens tilbud og målgruppe. 

Vi set en væsentlig ændring i brugergruppen med en relativ stor stigning i antallet af de 
grønlandske kvinder. I 2022 udgjorde de grønlandske kvinder kun 10 % af det samlede brugertal, 
hvorimod de i 2023 udgjorde 33 %.  Årsagerne til stigningen ser vi som en afledt effekt af det 
grønlandske projekt, og etableringen af gruppen ”Mine grønlandske veninder” samt brobygning til 
Redens øvrige tilbud.  

 

Brugerne af Reden Aalborg er i det følgende inddelt i fire typiske grupper, og har 
følgende karakteristika:   

Brugere med grønlandsk oprindelse 

I gruppen af grønlandske kvinder, ses to grupper, som særligt har benyttet sig af Redens tilbud. 
Den ene gruppe er grønlandske kvinder, hvor 68 % af dem er mindst 36 år, og så er der de unge 
grønlændere, som udgør 13 % af de grønlandske brugere. De unge har vi hovedsageligt mødt i 
forbindelse med etablering og afvikling af ungegruppen, som blev etableret som en afløber til 
”Mine grønlandske veninder”, da de unge ytrede et behov for at være i en gruppe, hvor deres 
mødre ikke var en del af gruppen. 

I den grønlandske brugergruppe ses et relativt højt antal kvinder, der har været udsat for seksuelle 
overgreb i barn- og/eller ungdommen, hvor de har oplevet svigt og grænseløs adfærd fra primære 
og sekundære omsorgspersoner i deres nære miljø.  

Et større antal har et tidligere eller nuværende misbrug af hash og alkohol, og generelt ses en 
gruppe af kvinder, som lever i ensomhed og en oplevelse af at føle sig diskrimineret i det danske 
samfund. I den grønlandske gruppe ses kvinder, som lever et liv med prostitutionslignende adfærd, 
som sofasurfing, til gængæld for omsorg, at få en overnatningsmulighed eller lign. De grønlandske 
kvinder benytter sig af alle tilbud i Reden, og særligt ses de sociale aktiviteter i fællesskaberne som 
værdifulde. 

Brugere med thailandsk oprindelse 

Af brugere som benytter Redens tilbud er de thailandske kvinder generelt ældst, hvor 92% af dem 
er mindst 36 år. I gruppen ses oftest kvinder, men også personer med andre kønsidentiteter, der er 
flyttet til Danmark som voksne, blevet gift med en dansk mand og har lovligt ophold. Omkring 
halvdelen af kvinderne i denne gruppe arbejder på massageklinikker i Nordjylland.  
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Blandt de danskgifte thailandske kvinder, er der ofte børn i ægteskabet. Børnene kan være 
danskfødte eller være familiesammenført fra Thailand. En stor del af personerne i gruppen er 
selvforsørgende og arbejder inden for rengøringsbranchen.  

Generelt ses, at de thailandske brugere har en lav grad af danske sprogkundskaber, kendskab til 
dansk kultur samt overblik over deres økonomiske situation, herunder gæld. De thailandske 
kvinder har ofte begrænset kendskab til danske love, regler og sprog samt det danske system som 
helhed, hvorfor det er en generel udfordring for gruppen at navigere i det danske samfund.  

Brugere med dansk oprindelse 

Personer i denne gruppe er i høj grad faldet igennem det etablerede danske system, samt ofte har 
svære komplekse psykiske, fysiske og sociale udfordringer. Et større antal i gruppen har ofte solgt 
eller byttet seksuelle ydelser på flere forskellige måder. 

Der ses i gruppen et relativt højt antal, der har været udsat for seksuelle overgreb i barn- og/eller 
ungdommen, hvor de har oplevet svigt og grænseløs adfærd fra primære og sekundære 
omsorgspersoner i deres nære miljø. Flere har forskellige psykiske diagnoser og 
personlighedsforstyrrelser som angst, depression, PTSD, borderline, paranoia med mere.   

Brugere med øvrig udenlandsk oprindelse 

Brugere i denne gruppe har ofte oprindelse i latinamerikanske lande, afrikanske lande samt 
østeuropæiske lande. Vi arbejder både med kvinder, men også personer med andre 
kønsidentiteter. Kvinderne arbejder på bordeller eller klinikker i Nordjylland og kan både være her 
på lovligt og ulovligt ophold. Størstedelen af kvinderne kommer til Danmark på grund af fattigdom, 
i et forsøg på at forsørge deres familie, ved at sælge deres arbejdskraft i Danmark. Nogle af 
kvinderne kommer til Danmark gennem organiserede kriminelle netværk og kommer i forbindelse 
med rejsen ofte i stor økonomisk gæld. Ikke alle kvinderne ved, at de skal sælge seksuelle ydelser 
når de kommer til Danmark, men tror derimod, at de skal arbejde med et servicefag eller i 
restaurationsbranchen. En del af kvinderne, særligt fra de latinamerikanske lande rejser til Europa 
som sexarbejdere. De opholder sig forskellige steder i Danmark og blandt andet også Tyskland. 
Deres ophold er som oftest kortvarige de forskellige steder. Kvinderne i denne gruppe kan af 
forskellige årsager være vanskelige at opnå en kontakt til, hvorfor det kræver en høj grad af 
opsøgende arbejde og vedholdenhed at opnå kontakt til dem. 

 

En fællesnævner for alle brugere af Redens tilbud er en begrænset tillid til andre, hvorfor arbejdet 
med målgruppen stiller store krav til vedholdenhed, tålmodighed og tillid. 
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Alder, køn og fødeland 
Af 314 brugere med kendt oprindelsesland, har 33 % grønlandsk oprindelse, 31 % har thailandsk oprindelse, 
13 % har dansk oprindelse. I 2022 var 51% af brugerne fra Thailand, 18% fra Danmark og kun 10% fra 
Grønland. 
 

 

 

Nedenfor ses aldersfordelingen blandt brugere af Reden Aalborg, hvor der er blevet registreret en 
fødselsdato. Fordelingen viser en rela v jævn fordeling over aldersgrupper, dog med lidt færre brugere over 
60 år. Gennemsnitsalderen er 42,5 år i 2023 mod 41,7 år i 2022. 
Af Reden Aalborgs 354 unikke brugere er 342 kvinder og 12 er mænd. 
 

 

Endelig har vi set på aldersfordelingen for gruppen med dansk, thailandsk og grønlandsk oprindelse. 
Fordelingen i figuren nedenfor viser, at de thailandske brugere generelt er ældre, hvor 92% er mindst 36 år, 
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mens det lsvarende tal for brugere med dansk og grønlandsk oprindelse er på henholdsvis 34% og 68%. 
Procenterne er regnet ud fra andelen med kendt alder og oprindelsesland. 
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Pros tu onsadfærd 
Pros tu on defineres af Socialstyrelsen som en handling, hvor mindst to handlende personer på 
markedsmæssige be ngelser, henholdsvis køber og sælger en pros tu onsydelse mod betaling. På Rederne 
tages der udgangspunkt i denne defini on, men med en bredere forståelse når det kommer l defini on af 
målgruppen. Den egentlige målgruppe spænder nemlig bredere i Reden Aalborg, da denne også indeholder 
personer, der by er seksuelle ydelser for gaver, et sted at sove, husleje, en tjeneste, oplevelser, mm.  

Pros tu on er et af de sociale problemer, der fremgår af Serviceloven. Heraf fremgår det, at kommunerne 
har en særlig opgave i at stø e borgere, der ønsker hjælp l pros tu onsophør. Servicelovens § 10 vedrører 
kommunernes generelle rådgivningsforpligtelse, og målsætningen er; ”at forebygge sociale problemer og at 
hjælpe borgeren over øjeblikkelige vanskeligheder og sæ e borgeren i stand l at løse opståede problemer 
ved egen hjælp”1.  

Det er alene de mennesker, der selv oplever pros tu on som et socialt problem, der er omfa et af 
målsætningen. Denne gruppe mennesker har ifølge Socialstyrelsen o e en række sammensa e problemer 
ud over pros tu on.  

Salg og by e af seksuelle ydelser deles i Rederne op i følgende overordnede typer alt e er arena og adfærd: 
Privat/diskret, klinik/massage, bar/stripklub, escort, gadepros tu on, sugarda ng og pros tu onslignende 
adfærd. Nedenstående er en beskrivelse af de forskellige typer:   

PRIVAT/DISKRET  

Privat/diskret pros tu on foregår i eget hjem, hvorfor der ikke er øgede økonomiske omkostninger, såsom 
husleje og en telefonmedarbejder forbundet hermed. De e kan medføre en øget risiko for vold og 
overgreb, da kunderne ved hvor kvinden/manden bor, og kan opsøge vedkommende hele døgnet.  

KLINIK/MASSAGE 

Salg af seksuelle ydelser på klinik eller massageklinik indebærer, at kunderne tager direkte på klinik for at 
finde en person, der sælger seksuelle ydelser. Massageklinikker er ikke al d lig med pros tu on, men det 
opleves, at der på mange massageklinikker også forekommer salg af seksuelle ydelser, som en 

llægsydelse l de kunder, som kommer der. Klinikkerne har i mange lfælde egen hjemmeside eller 
annoncer, så de kan findes af kunderne. Det er i dag typisk udenlandske personer, der yder denne form for 
pros tu on. 

BAR- OG STRIPKLUB  

Bar- og stripklubpros tu on er, som navnet indikerer at finde på barer og stripklubber. Det er o e 
udenlandske kvinder der arbejder på stripklubberne, og de rejser o e mellem flere forskellige stripklubber i 
forskellige lande, og bliver derfor o e ikke på samme sted længe ad gangen.  

ESCORT   

Ved Escort-pros tu on mødes sælgeren med køberen et sted, som køberen har ønsket. Det kan for 
eksempel være ved køberen, på et hotel eller lignende. 

 

 
1 https://danskelove.dk/serviceloven/10 
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GADEPROSTITUTION  

Gadepros tu on er, hvor sælgeren går på gaden for at møde køber. 

SUGARDATING  

Sugarda ng er en form for gråzonepros tu on, hvor det ikke nødvendigvis er penge, men o e 
materielle goder eller oplevelser, der by es for seksuelle ydelser. Det er o e, men ikke udelukkende, unge 
mænd og kvinder, der sugardater. I Reden Aalborg opleves, at konsekvenserne af sugarda ng 
o e er, ligesom ved de øvrige pros tu onsformer, både psykisk, socialt og fysisk skadelige.  

PROSTITUTIONSLIGNENDE ADFÆRD/GRÅZONEPROSTITUTION   

Pros tu onslignende adfærd og gråzonepros tu on dækker over salg af seksuelle ydelser, som o est 
by es for andet end kontanter. Sjældent ser begge parter det som en køber-/sælgersitua on. Der er netop 
tale om en gråzone, e ersom det ikke er den klassiske ’sex for penge’-handel. Der findes flere forskellige 
former for pros tu onslignende adfærd og gråzonepros tu on, der kan blandt andet nævnes sofasurfing 
og camming. 

Sofasurfing er en form for pros tu onslignende adfærd, hvor seksuelle ydelser by es l gengæld for husly. 
Det opleves særligt blandt hjemløse, der føler sig nødsaget l at stå l rådighed eller udveksle seksuelle 
ydelser, l gengæld for et sted at overna e. 

Camshow er et seksuelt show over webcam, hvor kunden betaler pr. minut eller e er a ale. Der findes flere 
forskellige hjemmesider l denne slags services både na onalt og globalt, hvor showene foregår live og kan 
have hundredvis af seere l hvert camshow. Det er o e gra s at opre e en profil på disse hjemmesider, 
man skal dog være fyldt 18 år, hvilket sjældent bliver kontrolleret. Undersøgelser har vist, at på trods af 
manglen på fysisk samvær, oplever cammere nogle af de samme skadevirkninger, som de øvrige 
pros tu onsformer medfører. 

Nøgletal pros tu onsadfærd 
I Reden Aalborg, for brugere hvor pros tu onserfaring er kendt, er 54% af brugerne i ak v pros tu on, en 
s gning på 15 procentpoint i forhold l 2022. 17% har dligere været i pros tu on og 29% har aldrig har 
været i pros tu on. 171 brugere har dog ingen registrering om pros tu on eller den kendes ikke.  
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En af grundene l at så stor andel af brugerne i Reden Aalborg ikke er registreret med pros tu onsadfærd 
er, at en forholdsvis stor andel af brugerne i Sundhedsklinikken samt i de øvrige lbud ønsker at forblive 
anonyme, og derved ikke oplyser om deres pros tu onsadfærd. Det ses som kulturelt tabuiseret at tale om 
salg af seksuelle ydelser for bl.a. personer af thailandsk oprindelse, og da en 1/3 del af Redens brugere er 
fra Thailand, ligger der et stort forudgående rela ons skabende arbejde, inden denne målgruppe åbner op 
for deres erfaring med pros tu on.  

Nedenunder ses fordelingen af pros tu onstyper blandt ak ve brugere i pros tu on.  69% af de ak ve i 
pros tu on har solgt seksuelle ydelser på en klinik. For 14% er typen ukendt og for 13% er det escort. 

 

 

*Da flere pros tu onstyper kan vælges, summerer procenterne l mere end 100% 
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Misbrug og behandling 
I Reden Aalborg er 29 % af de 164 brugere, hvor misbrugsadfærden er kendt, i ak vt misbrug. De e er et 
fald på 2% i forhold l 2022. 58 % har aldrig ha  et misbrug, mens 13 % dligere har været i misbrug. Dog er 
der 190 personer, der ikke er registreringer på eller hvor der er registreret ’ved ikke’ i forhold l misbrug, så 
tallene skal altså tages med forbehold. Den reelle andel af misbrugere formodes at være en del lavere, da 
der med sandsynlighed gemmer sig færre misbrugende blandt de ukendte end blandt de kendte. 

I forhold l subs tu onsbehandling er der 3 af brugerne, der er i behandling.  

 

 

For brugere i ak v misbrug, er det o est hash (55%) og alkohol (43%) der er misbrugstypen. 

 

*Da flere misbrugstyper kan vælges, summerer procenterne l mere end 100% 
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Ydelser 
I Reden Aalborg arbejder vi helhedsorienteret med brugerne, hvorfor der også er flere forskellige typer af 

lbud og ydelser. Brugerne modtager de ydelser de har et ønske om og behov for. Det er individuelt hvor 
mange af Redens lbud og ydelser den enkelte bruger modtager. 

Rådgivning, følgeskab, bisidderfunk on og telefonrådgivning 
I Reden Aalborg lbyder vi forskellige former for rådgivning, hvor der tages udgangspunkt 
i brugerens individuelle ønsker, drømme og behov. 

Rådgivnings lbuddet indeholder blandt andet:   

 Rådgivning, a laringsforløb og personlige samtaler 
 Bisidderfunk on, følgeskab, stø efunk on, brobyggende funk on  
 Juridisk rådgivning 
 Socialfaglig rådgivning  
 Sundhedsfaglig rådgivning 
 Telefonrådgivning samt skri lig rådgivning via SMS og e-mail  

Brugerne mødes netop hvor de er, og derfor er rådgivningssamtalerne af rela v forskellig art, både med 
hensyn l antal og indhold i samtalerne. Nogle har et behov for stø e og rådgivning i kortere eller længere 
perioder, da de har rela vt mange psykiske, fysiske og sociale udfordringer, hvorimod andre kun har behov 
for enkelte besøg i f.eks. Sundhedsklinikken, den socialfaglige eller juridiske rådgivning.  

Terapi 
Reden Aalborg lbyder flere former for terapi l brugerne, både individuel terapi og gruppeterapi.   

Gruppeterapi – Svanegrupper  

Svanegrupperne er et dsbegrænset gruppeterapiforløb målre et brugere, der ønsker at komme videre i 
livet og arbejde med de psykiske belastninger, der er kommet i forbindelse med at sælge seksuelle 
ydelser. Hvert forløb strækker sig over 17 uger, og der er løbende optag. Svanegrupperne ledes af en 
psykolog i tæt samarbejde med en mentor, som er dligere bruger af Redens lbud. I forbindelse med 
Svanegrupperne er der fællesspisning for gruppemedlemmerne, psykolog og mentor inden opstart af 
gruppeseancen. 

Svanegruppen har som formål:  

 At blive klogere på sig selv  
 At lære at forholde sig l egne tanker og følelser 
 At mærke sig selv 
 At lære at acceptere sig selv 
 At finde vejen videre 

Individuel terapi  

Reden lbyder individuel terapi ved en lkny et psykolog som en særlig indsats for brugere, der kunne have 
gavn af samtaler e er at have solgt seksuelle ydelser, været udsat for grænseoverskridelser, vold eller andet. 
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De individuelle psykologsamtaler har 3 formål:  

 Imødekommelse af aku e behov for psykologsamtaler ved trauma ske hændelser 
 Imødekommelse af aku e behov for psykologsamtaler for at forhindre eller mindske lbagefald 
 A larende i forhold l videre psykologbehandling i det etablerede system 

Café Edel 
Caféen er et frirum, hvor brugerne kan mødes med ligesindede i en tryg og rummelig atmosfære. Caféen 
har åbent to e ermiddage om ugen og lbyder al d kaffe og te, samt et varmt mål d. Der er mulighed 
for hyggeligt samvær eller at deltage i nogle af de ak viteter Caféen udbyder, hvilket blandt andet 
kan være akvarelmaling, strik, brætspil, bingo, lave smykker, a olde hjemmebiograf, eller lignende. En del 
af brugerne i Reden har føler sig ensomme og kan i perioder isolere sig, hvorfor der er brug for et trygt sted, 
hvor de kan spejle sig i hinanden, opleve og øve sig i at være i sociale fællesskaber og få mulighed for at 
danne netværk. Café Edel drives af en fast medarbejder i tæt samarbejde med frivillige 
omsorgsmedarbejdere. 

Sociale ak viteter i Reden Aalborg 2023 
I 2023 modtog Reden Aalborg midler via Infla onsstø e projekt, finansieret af Social- og Boligstyrelsen. 
Midlerne blev brugt på ak viteter og mad l brugere af Reden, dels i forbindelse med caféen og dels ved 
andre ak viteter. 

Ak viteter i cafeen 

I 2023 har vi ha  planlagt forskellige ak viteter i caféen. Vi har blandt andet a oldt hjemmebiograf, 
forskellige krea ve ak viteter, som hækling, maling af billeder osv. VI har afviklet en tur l Art By Me, tur l 
Redens Genbrug, a oldt Nadacafé samt gåture ud af huset. Vi har en tradi on i Reden om at fejre de faste 
brugeres fødselsdage i Reden den sidste cafédag i måneden med boller, lagkage og en lille gave. Ak viteten 
har samlet brugergruppen på tværs af kulturer og vi har flere gange sunget fødselsdagssange på mange 
sprog.   

Thai-events   

I 2023 a oldte vi 7 thai-events for de thailandske kvinder.  Arrangementerne var af social eller krea v 
karakter, som NADA café, bingo, krea v og vi fejrede thailandsk nytår. Desuden blev der a oldt et enkelt 
event om skilsmisse og opholds lladelse, som havde stor værdi for de thailandske kvinder. Alle events har 
været med fælles spisning. 

Afrikansk-event   

I 2023 a oldte vi afrikansk event. Vi samlede den afrikanske brugergruppe l socialt samvær og mad. 
Oplevelsen var at det havde en posi v betydning for kvinderne at få mulighed for at samles i en tryg ramme 
og med mulighed for samvær og samtaler med andre afrikanske kvinder. 
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Grønlandsk-events 

Vi har i forbindelse med det grønlandske projekt ligeledes a oldt events for den grønlandske kvindegruppe 
ca. 1 gang hver måned. I forbindelse med afviklingen af events har vi brugt procesværktøjet ”krea v 
pla orm”, som har l formål at inddrage brugernes perspek v i planlægning af indholdet i de forskellige 
events. I 2023 har de grønlandske kvinder events omhandlet sejlture, og et generelt fokus på sundhed, 
hvorfor indholdet l de grønlandske events har indeholdt temaer om sundhed, blandt andet et oplæg ved 
Redens sygeplejerske. I forbindelse med de grønlandske events har fælles madlavning med fokus på den 
grønlandske kultur også været et omdrejningspunkt. 

Redens fødselsdag   

29. november 2023 fejrede Reden Aalborg ni års fødselsdag med boller, kage og varm kakao. Caféen havde 
besøg af glade brugere, og der blev hygget, spist kage samt drukket kaffe, kakao og te. 

Julefrokost 

Mange af Redens brugere bliver ekstra ensomme omkring helligdagene, hvorfor Reden årligt a older en 
julefrokost for brugerne. I 2023 blev den holdt ude af huset. Der blev hygget med danske tradi oner, god 
mad og en rig g god stemning. Der var risalamande og der lhørende mandelgave og pakkespil. Julemanden 
kom også forbi med en julegave l alle brugerne og så var der fællessange med hjælp fra en meget dyg g 
ung kvinde på klaver, som frivilligt havde lbudt sin hjælp. 39 brugere deltog i julefrokosten sammen med 
det faste personale og daglig leder. 
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Samtaler 
I figuren nedenfor er antallet af samtaler fordelt på hvilken type, der er tale om (omsorg/stø e, mo va on, 
rådgivning, andet) og om samtalen er foregået fysisk eller telefonisk. Det ses, at antallet af samtaler er 
steget fra 1.917 i 2022 l 2.375 i 2023, svarende l en s gning på 24%. Både antallet af fysiske og 
telefoniske samtaler er steget i forhold l 2022.  

Antallet af telefoniske samtaler udgør 49% i 2023. I 2022 var tallet 53%. 
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Ak viteter 
Der har i 2023 i Reden Aalborg været 567 ak viteter. I 2022 var der 1.459 ak viteter, et fald på 61% fra 2022 

l 2023. Der har i hele 2022 været ekstra midler l ak viteter i oplevelsesindustrien, hvilket forklarer det 
store antal af deltagere i ak viteter sammenlignet med 2023. 

Langt hovedparten af alle ak viteterne i 2023 udgøres af krop og bevægelse, inkl. NADA (51%) og Sociale 
ak viteter (41%). De resterende områder udgør omkring 9% af ak viteterne. Hver bruger kan have deltaget 
i flere ak viteter.  

Ak viteterne kan både have foregået på Reden og ud af huset. 
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Brobygning 
Der har i 2023 været i alt 333 møder og besøg, en s gning på 62% i forhold l 2022. 
Kvindebesøg står for 57%, bisidning 24%, følgeskab 16% og netværksmøde 2%. Den store s gning i 
kvindebesøg skyldes vores indsats ifm. Kvindelancen. 
 

 

Terapi 
Brugerne har i 2023 deltaget 87 gange i gruppe-terapisessioner og 60 gange i individuelle terapisessioner. 
Der er samlet set en s gning i terapisessioner fra 108 i 2022 l 147 i 2023. De e er en s gning på 36% i 
forhold l 2022. De 60 individuelle terapisessioner fordeler sig på 21 brugere. 
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Samarbejde med eksterne aktører 
Reden Aalborg arbejder tæt sammen med Aalborg Kommune på en lang række områder, herunder Job og 
Velfærd, samt de underliggende afdelinger i forvaltningen. Reden Aalborg er desuden lkny et Center for 
Sociale Indsatser.  

Reden har desuden et posi vt samarbejde med Bo- og Gadeteamet, som o e henviser socialt udsa e 
kvinder og mænd l Reden Aalborg. I praksis handler de e samarbejde som noget nyt om, at Redens 
grønlandskyndige medarbejder laver opsøgende arbejde i bl.a. opgangsfællesskaberne målre et 
grønlandske kvinder i udsa e posi oner, som et supplement l Bo- og Gadeteamets eksisterende indsats. 

Derudover samarbejder Reden Aalborg med Rusmiddelafsni et, som blandt andet har mulighed for 
at a olde de to første visita onssamtaler i Reden Aalborg. De e er også særligt relevant, da flere af Reden 
Aalborgs brugere har eller har ha  et misbrug.  

Desuden samarbejdes der med Jobcenteret og Uddannelseshuset, som er særligt vig ge, da nogle af Reden 
Aalborgs brugere er på kontanthjælp og ikke i beskæ igelse. Dermed kan der være brug for et samarbejde 
om en fælles plan for, hvordan man bedst stø er og vejleder pågældende person.   

Udover det ovenstående samarbejde med Aalborg Kommune, er to af Reden Aalborgs brugere en del af 
Aalborg Kommunes Udsa eråd. De e er med l at give brugerne et talerør, hvor de blandt andet kan 
komme med forslag l forbedringer af indsatser på socialområdet, samt dele bekymringer om bestemte 
grupper af borgere, i Aalborg Kommune. 

Reden Aalborg samarbejder også bredt i lokalområdet med både NGO’er, private virksomheder og diverse 
udvalg. Reden Aalborg samarbejder således med andre væresteder såsom Café Parasollen, 
Hjerterummet, Kirkens Korshærs Natvarmestue og Herberg, Den Sociale Skadestue og Kofoeds Skole for 
gensidig henvisning. Der samarbejdes også med Mødrehjælpen og Krisecentret for voldsramte kvinder, da 
begge organisa oner også arbejder med kvinder i udsa e posi oner.  

I forbindelse med Reden Aalborgs indsats for thailandske kvinder, samarbejdes der også med den 
Thailandske Ambassade i Danmark. Ambassaden henviser thailandske kvinder i Nordjylland l Reden 
Aalborg hvis de har brug for hjælp og i 2022 og 2023 lånte den Thailandske Ambassade Reden Aalborgs 
lokaler l at a olde samtaler med thailændere i Nordjylland, ifm. udstedelse af pas og andre officielle 
dokumenter.  

Reden Aalborg samarbejder med Center mod Menneskehandel og Nordjyllands Poli  i lfælde af mistanke 
om, at en kvinde er udsat for menneskehandel og har brug for besky else mod bagmænd. 

Desuden er forstander Jeane e Dam Kaastrup en del af Region Nordjyllands Udsa eråd samt medlem af 
A agerpanelet på kriminologistudiet på Aalborg Universitet. Reden Aalborg deltager i diverse lokale 
netværk inden for vold, sundhed og mennesker i udsa e posi oner. 

Det brede samarbejde er med l at sikre, at Reden Aalborg er kendt i lokalområdet, hvilket bidrager l 
at Redens budskaber kommer ud gennem de rig ge steder og kanaler, l de socialt udsa e grupper i 
samfundet, der kunne have brug for Redens rådgivning og stø e.  
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Antal og temaer for kontakt 
I løbet af 2023 har Reden Aalborg ha  kontakt l flere samarbejdspartnere og aktører på vegne af eller i 
samarbejde med brugerne. 

I 2023 blev der foretaget 546 kontakter l andre aktører mod 985 kontakter l andre aktører i 2022. 
Temaerne for kontakten er typisk økonomi (28 %), bolig (26 %) og fysisk sundhed (22%).  

Sundhedsydelser 
Redens Sundhedsklinik er et sundheds lbud, hvor der lbydes anonyme helbredsundersøgelser, 
tests for seksuelt overførte sygdomme, vejledning om sikker sex mm. Der er især et stort behov for 
Sundhedsklinikken blandt udenlandske kvinder, der ikke har lovligt ophold i landet, og derfor ikke har andre 
muligheder for sundhedsundersøgelser. Sundhedsklinikken bemandes primært af en fastansat sygeplejerske 
samt frivillige læger og sygeplejersker. Det prioriteres at der er god d l den enkelte bruger.  

Formålet med Sundhedsklinikken er at fremme sundheden og forebygge smi e med seksuelt overførte 
sygdomme hos personer i pros tu on i Nordjylland. 

I Sundhedsklinikken lbydes blandt andet:  

 Tests for seksuelt overførte sygdomme  
 Generelle helbredstjek  
 Fortrolige samtaler med en læge  
 Præven onsvejledning  
 Henvisning l hospitalet hvis lægen vurderer, at der er brug for akut lægehjælp  
 Følgeskab og bisidning ifm. mødet med det private og offentlige sundhedssystem 
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Konsulta oner 
I 2023 er der foretaget 119 konsulta oner i Sundhedsklinikken, hvor de fleste konsulta oner omhandlede 
’andet soma sk’ (65) og kønssygdomme (56). En konsulta on kan godt omhandle flere temaer.  

 

 

Graviditet, tests og resultater 
Der er blevet foretaget 6 graviditetstests med 1 bekræ et graviditet.  

Der er foretaget 60 Klamydia/gonorétest, hvor 2 var posi ve for klamydia og 5 for gonoré. Der er blevet 
foretaget 32 HIV/Syfilistest, heraf ingen posi ve for HIV eller syfilis. Der er foretaget 8 urintests heraf 1 
posi v og der er givet urinvejsinfek onsbehandling 1 gang. 
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